www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXIII

(Continua na próxima página)

ld:13B5A4088C8AB7C8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 007 /2022.
Dispensa de Licitação nº 007 /2022.
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, 1, da Lei
14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de bombas submersas, tubos PVC e
conexões para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Largo do
Piauí-PI.
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI.
Contratado: D F CAMPOS COMERCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELETRICOS
LIDA (ELETROCAMPOS).
CNPJ n°37.471.690/0001-77.
ENDEREÇO: Av. Teodoro Castelo Branco, nº 691, Morro da Chapadinha Norte, Cep:
64.180-000, Esperantina- PI.
Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Data da Assinatura: 13 de maio de 2022.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2022.
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, Outros, no
Elemento despesa: 44.90.52.

c3ici«R ◄ f~
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:05D4ED52C506BB24

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAU(
Gabinete do Prefeito

Portaria n .0 146/2022 de 12 de maio de 2022.

NOMEIA CHEFE DO SETOR DE
ACOMPANHAMENTO DE PACTENTES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVUJ~NCIAS.

CLÁUDIO PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito do Município de
Pajeú do Piauí {PI), usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1 ° - Nomear o Senhor Francisco das Chagas Vieira
Amorim, CPF 046.874.873-35, residente e domiciliado na localidade Recreio, zona
rural, em Pajeú do Piauí (PJl, para o Cargo e Comissão de Chefe do Setor de
Acompanhamento de Pacientes da Secretaria Municipal de Saúde de Pajeú do
Piauí.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 12 de maio de 2022 .

Art. 3° - Ficrun revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentissimo Senhor Prefeito de Pajeü do Piauí, Estado do
Piauí, em 12 de maio de 2022, ano 28º de fundação d e Pajeú do Piauí.

Cláudio Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, nesta
secr etaria, ao _____ dia do mês d e maio d o ano d e 2022 (_ / _ /
_).

Ana Claudia Tavares dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento e Administração

ld:10EF1915B156B563
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRA TO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 0020/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º: 0.010.000.115/2022.
MODALIDADE, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 0020/2022.
OBJETO: Registro de preços, para aquisição parcelada d e materiais de uso odontológico, para
atender as necessidades da secretaria municipal d e saúde de Pajeú do Piauí-PI, de acordo com as
quantidades e especificações constantes no termo de referência deste edital.

Pregoeira: Maria do Socorro Silva Martins Moura
Data Adjudicação: 10/0S/2022.
Homologação: 10/05/2JJ22.
Data da Assinatura da ARP: l 1/0S/20Z2
Vigência: 12 (doze) meses
Gerendador do SRP - Sec. de Administração: Ana Oáudia Tavares dos Reis
Empresa Vencedora: Silo MRrcos distríbuidorti de Mediaimentos Equipmnentos e MRteriRis HospitRlRres

e Odontol6gicos-Ltda-EPP, C.N.P./ Nº:03.894.963/0001-74

1- DOS ITENS REGISTRADOS:

LOTB 1-MATERIAL ODONTOLÓGICO
IT1IM DESCRICÃO MED. QUANT. VR. UNIT VR.TO'TAL MARCA B PABRICANTB

ANGELUS - ANGELUSINvu,11U.A
1 AOOOFOSFORIC03'1% C/3UNO PCT "" RSIO.OO RS 1.200.00 OE PRODUTOS OOONTOl..ÓGlCOS

S/A

• ACIUUCOTERMOPOLIMERIZAVEL
UNID 30 RS95.00 RS 2.850.00

l~~~~~~C:,~
1000Ml. PROOIJI'OS OOONTOl.ÓGICXlS

LIDA
YlYl - VlP( lNOUSTRIA COMERCIO

• ACIUUCO TERMOPOUMERIZAVEL
UN1D 30 R$9S,00 RS Ul50.00

,EXP0RT AÇÃO E IMPORTAÇÃO OE
ua. PRODUTOS ODONTOI..ÓGICOS

LIDA

• ADESIVO OENTANARIO PRIME
UN1D so RS80,00 RS t .000,00 OENTSPLY - OBNTSPLY !NO.COM.

BOND LIDA . ADESIVO OBNTINARIO SHNGLB UNID so RS 155,00 RS 7,750.00 3M-3MIX)BRASILLTDA BOND>

6
ACULHA OESCARTAVEL ex "" RS>O.OO RS 6.000.00 PROCARE - JIANC.SU WEBEST
GENGIVAL CJ lOOUND MEDICAL PROOUCT CO.,. L ro

GOLCRAN • GOLC.RAN lNO E
7 ALA V ANCA SEI.DIN UNO 60 RS30.00 RS 1.000.00 COM OE INSTRUMENl'AL

OlX>NIOLÔGICO LTDA

• ALCINA'TO 0B MOI.DAGEM,.
PCT 40 RS,0.00 RS 2.800.00

OENTSPLY - OBNTSPLY INO.COM.
HfDROGTR. .. PACOTECr.500G LIDA

• ALVEOLOTOMO UNO 40 RS68,00 RS z.no.ro OOI.CRAN- ACCOMPANY
SURGICA1.JPVnLID

10 ANESTESICO AR'TICAINE CISO ex 40 R$165,00 RS 6-600.00
OFt. -DFL 1Nuu~11U.A

ECOMÚ<CIOS/A

11
ANESl'ESICO MEPIVACAINA 2" ex so RSl44,22 KS 7.211.00

DFL- DFL INDU:i"I K1A
COM VASO COM 50 UN1D ECOMERCIO 5/A

u ANESIUSICO MEPIVACAINA 2"' ex so RS145,00 .. 7.250.00
DFL-DFLINDu~11U.A

SEMvASOr~ ECOMtR.005/A
ANt:t1~CO NOVCXDL.. A BASB

SS WHITE - SS WHITE

"
DE CLORBTO DE uooc:A1NA C/ ex 80 RS68.00 RS 5.«0.00 ARTIGOS DENTARIOS
JtNn.m:RINA, CAIXA CJ5Qn.JBE1'1:S

LTOA DE l .JI.Ml CADA

14
ANESTESICO r1U1.A.A..1UNA 3" COM ex so RSU0,00 KS 5.500.00

OFL - DFL INOu~11U.A
VASO COM 50UNID ECOMDl.CIO S/A --'

.lã

ANt:t11;.;)1CO TOPICO GtSL

15
BENZETOP 200MGIG, CJ 12G UNO 120 RS9,00 RS 1.080,00

DPL • DPL INDÚSTRIA
SABORES: PINA <X>LADA. MENTA ECOMDCIOS/A
OU TUTTI-PRlTJTI

APARELHO l.OCALIZAOOR
SCHUSTER - SCHUSTER

16
PORAMINA SYBRONENDO

UNO 1 RS 1.900.00 RS 1.900,00 COMÚ.00 DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

BANDEJA DB AÇO INOX TAM.: 22. X
COI..CRAN- COI..CRAN INO E

17 UNO 30 RS30,00 .. 900.00 COM OE INSTRUMENTAL
09X l,5CM

ODONTOLÓGICO LTDA

18
BOBINA BSnRil. /GRAU ORUCIOO UN10 10 RSl00,00 RS 1.000,00 MBDGAUZE-M.EDGAUZE
ISOX 100 INDUSTRIA E COMBRCIO LTDA ,. BOBINA ESTERJL /GRAU ORUCJCO

21) RSl~,00 RS 3.000,00 MEOCAUZE-M.EDCAUZB
200)(100 1NDUSTRIA E COMERCIO L TOA

:zo BOBINA 6STERJL /GRAU ORUCICO
ROLO :zo R$170,00 RS 3,400.00 M.EDCAUZE-M.EOCAUZB

300X100 lNDUSI'RIA E COMERCIO LTDA

21
BOBlN.A HSTERJ.I. /GRAU CIRUCJOO UNID 5 R$210,00 RS 1.0S0.00

MRIX:;AUZB,,MRDGAUZE
400)(100 INDUSTRIA E COMBRCIO LIDA

n BOBINA ESTERil. I GRAU CIRUCICO UN10 21) R$60,00 RS 1.200.00
MEDGAUZE-M.EDCAUZE

5QX100 INOUSTRJA E COMERCIO LTDA
MEDFlO - MBOFIOINOUS'IRlAE

23 BOCA 06 DENTE UNO 500 RS5.00 RS 2.500.00 COMERCIO DE ARTICOS
ODONTOLOGJCOS LIDA.

MICRODONT - MICROOONT .. BROCA CARBJDE UNO 100 RS9.00 RS 900.00 [MICRO US!NACEM DE PRECLSÃO
LTDA .. BROCA DE TIJNGSTENIO UNO :zo R$95,00 RS t .900,oo 11 MAXlMA DENTAL- OSAKAOENT

CROUP I.JM!TEO

26 BR<X:AS BNDO Z VND 30 .RS21,00 RS 630,00 1 · Dl!NTSPLY • MAlLLEFER
INSIRUMENTS TRAOINC 5.Á.R..L

27
BROCAS FSFERJCAS [NUMEROS UNID 30 RS6.00 RS 180,00

OENTSPLY- MAILl.EFER
VARlADOSl lNSTRUMENTS TR.ADlNC S.À.R.L
BROCASGATI'FSGUNDEN

1 DBNTSPLY•MATT.LEFER .. NUMEROS VARIADOS ex QOO'l 6 ex .. RS>0.00 RS U!00.00
INSTIUJMHNTS TRADING 5.AR.L

unidade

BROCASPONTASOlAMANTAOAS
MICROOONT - MICROOONT .. ex 30 .... _,., RS 1.500.00 Ml(J{OlJSlNAGEM OE PRECISÃO

LNt./MEROS V ARIAOOS)
LIDA .. BRUNIOOR DUPLO UN10 30 RS8.00 RS 240.00 ABC-SURGIVBT IN51ltUMENTS CO ., CABO PARA BSPBLHO UNO 100 R$5.00 RS 500.00

COOPERFLBX • ALL8N SURCICAL
CQ.IDV'T'\.Lffl ., C6RA ROSA N- 7, CAIXA C/ 22SCR ex 80 RS16,00 RS 1.280.00

LYSANOA • LYSANOA PRODl.TI'OS
ODONTOLOGJCOS LIDA. .. CERA unuDAOB BRANCA. CAlXA ex 80 R$16,00 KS 1.280.00

LYSANOA-LYSANOA PROOtrrOS
CJn:,C OOONTOLOGICOS Ll'OA.
CIMENTO CONVBNONAL .. RESTAURADORPOIONOMERO UNID 30 R$65,00 RS t.950,00 DENTSCARB - DBNTSCARB LTOA
RESTAURADOR VIDRO CCJ 38G
MAXXION
crMENTO CXJNVENCIONAL PARA SS WHI'Jl! . 55 WHITB .. RESINA., lONÔMERO UNO .. RS~,00 RS 1..500,00 ARTIGOS DENTAR.105
RESTAURADOR VIDROC/8ML LTDA
CIMENTOCONVENCONALPARA

36
RESINA IONOMERO

UNID 30 RS65,00 KS 1.950.00 DENl'SCARE • DEl'oITSCARE LTDA
RESTAURADOR VIDROFÇJSML.
MAXXION
OMENTO CONVENCIONAL

37 RESTAURADOR PO IONOMERO
1JNID 30 R$65,00 KS 1.950,00 DENTSCARE - DENTSCARE LTDA

RESTAURADOR VIOROFC/ 38C
MAXXION .. c:tMENTO SEALER COMPOST026 UNO 21) RSl00.00 RS 2.000.00

DENl'SP'L Y • OENTSPLY JNO.COM.
GR LTDA

39
CUPS PAR.A FILME (NOIVUAL. UNO 30 ...... KS 180,00 IOOONTEC-1000~
COLGADURA CNDÚSTRIA E co~aoDri